
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  806  DEL  06/12/2016

OGGETTO

PROGETTO  SPECIALE  DENOMINATO  "MUSICA  NEI  CASTELLI  DI  MATILDE" 
RENDICONTAZIONE FINALE E RICHIESTA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO



Servizio Turismo e Attività Produttive

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  decreto  del  Presidente  n.  131  del  04/08/2016,  successivamente 
modificato con decreti del Presidente n. 172 del 05/10/2016 e n. 243 del 29/11/2016, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2016 ed è stata affidata ai  
dirigenti  dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto 
gestionale necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

visto il decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n. 19 del 29.02.2016  con il 
quale è stato deciso di attribuire alla dott.ssa MariaPia Tedeschi le funzioni dirigenziali per  
provvedere all’esercizio delle competenze attribuite alla Provincia dalla legge regionale 
13/2015 in materia di attività produttive, commercio e turismo,

considerato che:

• la  Provincia  di  Reggio  Emilia  ha  presentato  domanda  di  cofinanziamento  alla 
Regione Emilia-Romagna  del progetto denominato “Musica nei castelli di Matilde” 
ai  sensi della L.R 7/98 ai  sensi della L.R. 7/98 e succ. mod.,  art.  7,  comma 5° 
(Progetti Speciali) e della L.R. 4/2016, art. 16, comma 5, lettera G. con nota del  
18795 del 05/08/2016;

• la Giunta della Regione Emilia-Romagna, con delibera n. 1404 del 05/09/2016 ha 
approvato il progetto speciale 2016 “Musica nei castelli di Matilde” ha assegnato  e  
concesso alla Provincia di  Reggio Emilia la somma di  €  15.000,  corrispondenti 
all’80% dell’importo complessivo del progetto di € 18.000,00;

• la delibera regionale prevede che la liquidazione del saldo da parte della Regione 
avvenga  a  seguito  della  presentazione  da  parte  della  Provincia  di  un  atto 
amministrativo che approvi i seguenti documenti:

-          la  relazione  generale  descrittiva  della  realizzazione  del  progetto,  con 
particolare specificazione delle azioni effettivamente poste in essere, degli 
obiettivi  e  dei  risultati  raggiunti,  e  tale  relazione  dovrà  contenere  la 
dichiarazione  che  il  progetto  in  parola  non  ha  beneficiato  di  alcun  altro 
cofinanziamento ai sensi della L.R. 7/1998 e s.m.;

-          il rendiconto economico finanziario consuntivo, relativo alla realizzazione del 
progetto, che dovrà contenere gli importi delle spese sostenute, distinte per 
le  singole  azioni  effettuate,  l’importo  delle  spese  effettivamente  liquidate, 
l’indicazione  delle  azioni  finanziate  con  risorse  proprie  della  Provincia  di 
Reggio Emilia e l’indicazione dei relativi provvedimenti di liquidazione;

• la  competente struttura ministeriale,  ai  sensi  dell'art.  11 della  Legge 3/2003,  ha 
assegnato al progetto di investimento pubblico oggetto del presente provvedimento 
il C.U.P. (Codice Unico di Progetto) E83J16000230002;

preso atto che il progetto si è concluso entro il 31 ottobre 2016 e sono state liquidate tutte 
le spese;

ritenuto di dover procedere all’approvazione di una relazione generale e del rendiconto 
economico finanziario consuntivo, allegati A e B quali parti integranti e sostanziali, al fine di 
richiedere  alla  Regione  Emilia-Romagna la  liquidazione  del  saldo  di   €  15.000,00  del 

Determinazione N. 806 del 06/12/2016 
pag. 2/4



contributo regionale precitato;

preso atto che tale attività rientra nell’Obiettivo di Gestione R04G3OG1 “Promozione del  
territorio" del Peg 2016;

dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.vo n.  
50/2016, è la  Dirigente  dell'U.O Turismo e Attività Produttive;

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, la regolarità amministrativa del 
presente atto;

D E T E R M I N A

1. di approvare, per i motivi esposti in narrativa:

• la  relazione generale descrittiva della realizzazione del  progetto,  con particolare 
specificazione  delle  azioni  effettivamente  poste  in  essere,  degli  obiettivi  e  dei 
risultati  raggiunti  (Allegato  “A”),  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione;

• il  rendiconto  economico  finanziario  consuntivo,  relativo  alla  realizzazione  del 
progetto  (Allegato  “B”),  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
determinazione,

2. di richiedere alla Regione Emilia-Romagna la liquidazione del saldo di € 15.000,00 
del contributo regionale.

Determinazione N. 806 del 06/12/2016 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 06/12/2016  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Turismo e Attività Produttive

F.to TEDESCHI MARIAPIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 806 del 06/12/2016 
pag. 4/4


